Ita, videlicet, quod inter nos, hæredes & successores nostros, ac etiam regnâ nostra, sit & esse debeat firma & stabilis pax, ac etiam confederatio & amicitia, futuris perpetuè temporibus, Deo propitio, duraturâ :

Et quod amici & confederati erimus adinvicem de cætero contra omnes homines ;

Exceptis dumtaxat, ecclesiâ Romana ex utrâque parte, & Johanne duce Brebantie in Brebantia, & hæredibus suis, ex Margareta filiâ nostrâ procreatis, ex parte nostrâ :

Et Rege Alemanniæ in Alemannia, ac etiam hæredibus suis Regibus Alemanniæ futuris ; necnon Johanne comite Hanoniæ in Hanonia, ex parte Regis Franciæ prædicti :

Et quod omnes malivolentiæ, injuriæ, odia & rancipes, hinc inde pardonati sunt totaliter & remissi :

Et quod omnes civitates, castra, burgi, villæ, terræ, redditus, fœda, homagia, obedientiæ, dominia, justiciatus, tenuræ, jura, & omnia alia immobilia, quocunque nomine censeantur, quæ per nos aut homines nostros, nomine nostro, tradita fuerunt in manu dicti Regis Franciæ, aut hominum suorum quorumcunque, nomine suo : & etiam quæ capta vel occupata fuerunt per dictum Regem Franciæ, homines, subditos, ministros, & confederatos suos quoscunque in ducatu Aquitaniæ, durante guerrâ prædictâ, nobis plenè, integrè & pacificè reddi debent & restitui :

Et quod omnes terræ & redditus, occasione guerræ prædictæ, per Regem Franciæ prædictum, aut suos in manu dicti Regis capti, aut etiam occupati, & detenti, de hominibus aut subditis nostris, sive sint personæ ecclesiasticæ, sive aliæ qualescunque, ex nunc dictis hominibus & subditis nostris, quorum fuerint terræ & redditus prædicti ; similiter & terræ ac redditus, per nos aut nostros, de hominibus & subditis dicti Regis Franciæ capti, occupati & detenti, occasione guerræ prædictæ, hominibus & subditis dicti Regis Franciæ, quorum terræ & redditus prædicti fuerint, exnunc plenè & integrè restituantur ;

Et etiam quod homines & mercatores de uno regno, ad alterum liberè, absque impedimento, ire possint & mercari, & omnimoda bona ac mercandis salvè & securè ducere, solvendo custumas debitas & etiam usitatas ;

Et quod nullus nostrum inimicos alterius receptabit, aut etiam susti-

nebit, nec ipsis de victualibus, armis, aut rebus aliis quibuslibet, prestabit auxilium vel succursum :

Et quod nullus nostrum bannitos de regno alterius, in terris aut potestate suâ receptabit, nec permittet, aut faciet aliquo modo receptari ; set potius ipsos de terrâ & potestate suâ expellet infra quadraginta dies, postquam super hoc fuerit requisitus ;

Nos, volentes prædictas, pacem, confederationem & amicitiam, firmiter observari, tibi præcipimus, firmiter injungentes, quod easdem pacem, confederationem, & amicitiam, in omnibus suis articulis, ut superius sunt expressi, in pleno comitatu tuo, & nichilominus in civitatibus, burgis, villis mercatoriis, & singulis aliis locis, infra ballivam tuam, in quibus videris expedire, distinctè & apertè, sine dilatione quâlibet, publicè facias proclamari, & sub gravi forisfacturâ ab omnibus subditis nostris in ballivâ tuâ prædictâ, inviolabiliter observari :

Facias etiam proclamari quod omnes alienigenæ, de potestate dicti Regis Franciæ, quorum terræ & tenementa in dictâ ballivâ tuâ, pretextu guerrarum prædictarum, in manu nostrâ existunt, ad cancellariam nostram accedant, terras & tenementa sua prædicta, secundum formam ordinationis prædictæ, de nostris manibus recepturi.

Teste apud villam Sancti Johannis de Perth, x. Julii.

Consimiles litteræ diriguntur singulis vicecomitibus per Angliam.

Eodem modo mandatum est subscriptis, viz.

Justiciario Northwalliæ, quod in civitatibus, &c. in partibus illis.

Justiciario Westwalliæ, quod in civitatibus, &c.

Justiciario Cestriæ, quod in civitatibus, &c. infra comitatum prædictum Johanni Wogan, justiciario Hiberniæ, quod in civitatibus, &c. infra prædictam terram Hiberniæ.

Roberto de Burghersh, custodi Quintæ Portuum Regis, quod in civitatibus, &c. infra portus prædictos.

Majori & ballivis portus Doverr, quod in eodem portu, &c.

Majori & ballivis portus de Sandwico, quod in eodem portu, &c.

Majori & ballivis portus de Wynchelse, quod in eodem portu, &c.

Majori & ballivis portus de Rye, quod in eodem portu.

Majori & ballivis portus de Faversham, quod in eodem portu.

Ballivis portus de Fordwyk, quod in eodem portu.

Ballivis portus de Folkeston, quod in eodem portu.

Ballivis portus de Pevense, quod in eodem portu.

Ballivis portus de Hastings, quod in eodem portu.

Ballivis portus de Hethe, quod in eodem portu.

De orando pro Rege.

A. D. 1303.
An. 31 Edw. I.
Claus. 31 Edw. I.
m. 7. d.
in Turr. Lond.

REX religiosis viris in CHRISTO, sibi dilectis
priori & conventui ordinis majoris Cartusienis de Hemptonia, salutem.

Qualiter, pro tranquillitate & pace regni nostri, ad proterviam & malitiam Scotorum, inimicorum & rebellium nostrorum, in suâ pertinaciâ perdurantium, reprimendam sumus nosipsum, cum comitivâ nobilium dicti regni, in dictis partibus Scotiæ constituti, non credimus vos latere.

Et quia in homine non est auxilium sine Deo, ac propter hoc oportet impotentiam nostram divinæ manûs præsidio sustentari.